АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 . 11. 2009                                                                                                        № 324
Об  утверждении  отчета об исполнении бюджета  МО

« Подгорнское сельское поселение» за 9 месяцев 2009года
Рассмотрев отчет об исполнении бюджета МО « Подгорнское сельское поселение» за  9 месяцев 2009года  и в  соответствии со ст. 2642 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.37 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Утвердить  итоги исполнения бюджета МО «Подгорнское сельское поселение» за 9 месяцев   2009 года   согласно приложению 1,2,3.

2.  Ведущему  специалисту по финансово-экономическим вопросам направить отчет об исполнении бюджета  МО « Подгорнское сельское поселение» за 9 месяцев  2009года в Совет Подгорнского сельского поселения.

3.     Контроль   над выполнением настоящего постановления  оставляю за собой.

Глава Подгорнского сельского поселения

В.И. Будаев

Приложение №1  к постановлению

Главы Подгорнского сельского поселения

от 18.11.2009г  № 324

СВЕДЕНИЯ

об исполнении бюджета МО «Подгорнское сельское поселение» за 9 месяцев 2009 года

1. Доходы бюджета

тыс.руб.

	Наименование доходов
	Принято по бюджету
	Исполнено на 01.10.2009
	Процент исполнения

	на год
	на 01.10.2009

	на год
	на

01.10.2009

	Налог на доходы физических лиц
	4674,2
	3250,2
	3279,2
	70,1
	100,9

	Налог на имущество, в том числе:
	764,0
	    718,2
	733,9
	96,0
	102,2

	· Налог на имущество физических лиц
	524,0
	524,0
	538,9
	102,8
	102,8

	· Земельный налог
	240,0
	194,2
	195,0

	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной и государственной собственности,

из них;
	1307,8
	460,5
	465,6
	35,6
	101,1

	· арендная плата за земли
	147,4
	49,0
	51,8
	35,1
	105,7

	· прочие доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной и государственной собственности,
	1160,4
	411,5
	413,8
	35,7
	100,6

	    в том числе:

· плата за найм жилья
	202,0
	146,0
	148,3
	73,4
	101,6

	· арендная плата объектов коммунального хозяйства
	952,8
	259,9
	259,9
	27,3
	100,0

	· доходы от эксплуатации и использования  имущества автомобильных дорог
	5,6
	5,6
	5,6
	100,0
	100,0

	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	38,9
	38,9
	38,9
	100,0
	100,0

	Прочие не налоговые доходы
	2,9
	2,9
	2,9
	100,0
	100,0

	Невыясненные поступления
	-
	-

	ИТОГО налоговые и неналоговые доходы
	6787,8
	4470,7
	4520,5
	66,6
	101,1

	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	3631,0
	2905,0
	2905,0
	80,0
	100,0

	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей. Оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	565,2
	565,2
	565,2
	100,0
	100,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	9483,6
	2336,5
	2336,5
	24,6
	100,0

	· средства на ремонт автомобильных дорог общего пользования
	357,7
	357,7
	357,7
	100,0
	100,0

	· средства на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	532,0
	320,8
	320,8
	60,3
	100,0

	· средства на компенсацию энергоснабжающим организациям убытков, связанных с ростом цен на нефть
	7879,0
	1186,0
	1186,0
	15,1
	100,0

	· средства на индексацию оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений
	104,3
	65,2
	65,2
	62,5
	100,0

	· средства на оплату труда руководителям и специалистам МУ культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной  ставке (должностному окладу)
	588,9
	393,3
	393,3
	66,8
	100,0
	39,3

	· средства  на создание условий на управление многоквартирными домами
	21,7
	13,5
	13,5
	62,2
	100,0

	Прочие межбюджетные   трансферты
	63,6
	63,6
	63,6
	100,0
	100,0

	ИТОГО безвозмездные поступления
	13743,4
	5870,3
	5870,3
	42,7
	100,0

	ИТОГО доходов
	20531,2
	10341,0
	10390,8
	50,1
	100,5

Приложение №2  к постановлению

Главы Подгорнского сельского поселения

№ 324 от 18.11.2009г
СВЕДЕНИЯ

об исполнении бюджета МО «Подгорнское сельское поселение»  за 9 месяцев 2009года

2. Расходы  бюджета                                                                                                                                     тыс.руб.

	Наименование доходов

	Принято по бюджету
	Исполнено на 01.10.2009
	Процент исполнения

	на год
	на 01.10.2009

	на год
	на 01.10.2009

	1.Общегосударственные вопросы:
	01 00
	5274,9
	3526,2
	3491,0
	66,2
	99,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01 02
	823,8
	566,2
	566,2
	68,7
	100,0

	Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01 04
	4311,0
	2865,8
	2830,6
	65,7
	98,8

	Резервный фонд
	01 12
	44,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01 14
	95,6
	94,2
	94,2
	98,5
	100,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05 00
	11587,9
	3520,4
	2320,2
	20,0
	65,9

	Жилищное хозяйство,

в том числе
	05 01
	214,2
	148,9
	135,4
	63,2
	90,9

	· Ремонт муниципального жилья

	192,5
	135,4
	135,4
	70,3
	100,0

	· Создание условий управления многоквартирными домами

	21,7
	13,5
	0,00
	0,00
	0,00

	Коммунальное хозяйство,

в том числе
	05 02
	8831,8
	1437,4
	251,4
	2,8
	17,5

	· Ремонт объектов коммунального хозяйства

	952,8
	251,4
	251,4
	26,4
	100,0

	· Субсидия на компенсации расходов, связанных с ростом цен на нефть

	7879,0
	1186,0
	0,00

	Благоустройство
	0503
	2076,6
	1589,9
	1589,2
	76,5
	99,9

	· Уличное освещение

	527,2
	339,3
	339,3
	  64,4
	100,0

	· Благоустройство

	279,5
	193,1
	192,9
	69,0
	99,9

	· Содержание дорог

	775,5
	612,7
	612,3
	79,0
	99,9

	· Транспортные услуги

	433,4
	383,8
	383,8
	88,6
	100,0

	· Содержание пешеходных переходов

	61,0
	61,0
	60,9
	99,8
	99,8

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05 05
	465,3
	344,2
	344,2
	73,9
	100,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений

	465,3
	344,2
	344,2
	73,9
	100,0

	Культура, кинематография, средства массовой информации
	0800
	3328,3
	2246,8
	2151,2
	64,6
	95,7

	Культура
	0801
	3328,3
	2246,8
	2151,2
	73,9
	95,7

	Здравоохранение физическая культура и спорт
	09 00
	4,9
	4,6
	4,6
	93,9
	100,0

	Физическая культура и спорт
	0908
	4,9
	4,6
	4,6
	93,9
	100,0

	Социальная политика
	10 00
	572,4
	572,4
	7,2
	1,3
	1,3

	обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей. Оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	10 03
	565,2
	565,2

	Социальная поддержка населения
	1003
	7,2
	7,2
	7,2
	100,0
	100,0

	Итого расходов

	20768,4
	9870,4
	7974,2
	38,4
	80,8

	3. Профицит (+), дефицит(-)

	-237,2
	+470,6
	+2416,6

Приложение №3  к постановлению

Главы Подгорнского сельского поселения  № 324 от 18.11.2009г
ИНФОРМАЦИЯ  об использовании резервного фонда непредвиденных расходов Администрации Подгорнского сельского поселения за  9 месяцев  2009 года

	Номер и дата постановления
	Цель выделения средств
	Сумма выделенных средств, руб.
	Использовано средств, руб.
	%

 исполнения

	№109 от 27.03.2009.
	На социальную поддержку граждан, пользующихся услугами бани
	7,2
	7,2
	100,0

	№ 21  от 03.04.2009
	На оплату  госпошлины в суд ,в связи с оформлением документов  о признании движимого  имущества( телега) безхозяйным
	2,0
	2,0
	100

	№ 133 от 28.04.2009
	На  проведение мероприятий  по празднованию 64 годовщины   дня Победы  9 мая.
	12,8
	12,8
	100,0

	№ 245 от 09.09.2009г
	Награждение  победителей  на лучшую  усадьбу ,производственную территорию
	15,4
	15,4
	100,0

	Исполнено
	37,4
	37,4
	100,0